ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3582/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 165/2017

Aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Sr. Umberto Donizetti Mazzotti, nomeado como Pregoeiro

pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Rafael Endo e Isabela Silva dos

Santos para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste Aquisição de peças de

veículos, destinadas a manutenção da frota da Secretaria da Educação, julgando-se o critério de

Menor Preço por Lote. No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do

horário previsto em edital, compareceram as proponentes AUTO PEÇAS FURUKAWA LTDA, CNPJ

Nº 81.050.635/0001-03, E. M. MOREIRA - EPP, CNPJ Nº 04.419.468/0001-76 e R. S. AUTO PEÇAS

LTDA, CNPJ Nº 11.642.149/0001-90. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos

documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, verificando que os

mesmos estavas devidamente credenciados. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro,

membros da Equipe de Apoio e representantes credenciados das proponentes os envelopes de

proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Foi informado pelo

Pregoeiro que após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de

todos os presentes, verificou-se que as propostas atendiam aos requisitos mínimos exigidos em

edital. Em seguida, iniciou-se a fase de lances, representada na tabela em anexo, a qual consta o

valor da proposta das licitantes e os lances por elas ofertados para cada lote. As empresas

tiveram os envelopes de documentação rubricados pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e

representantes credenciados presente, os quais foram posteriormente abertos. As empresas

AUTO PEÇAS FURUKAWA LTDA, E. M. MOREIRA – EPP e R. S. AUTO PEÇAS LTDA tiveram os

envelopes de documentação rubricados pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes

credenciados presentes, os quais foram posteriormente abertos. Mediante abertura, a

documentação foi submetida à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes, foi verificado que as empresas AUTO PEÇAS FURUKAWA LTDA, E. M.

MOREIRA – EPP e R. S. AUTO PEÇAS LTDA  apresentaram toda a documentação de acordo com o

exigido em edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor

recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes credenciados das

licitantes. Sendo assim, as empresas AUTO PEÇAS FURUKAWA LTDA, E. M. MOREIRA – EPP e R.

S. AUTO PEÇAS LTDA foram classificadas como vencedoras dos respectivos lotes. Sendo assim, as

referidas empresas foram adjudicadas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às

9h37min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e

membros da Equipe de Apoio.

Umberto Donizetti Mazzotti

Pregoeiro

Rafael Endo

Equipe de Apoio

Isabela Silva dos Santos

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

LOTES
AUTO PEÇAS
FURUKAWA

E. M. MOREIRA R. S. AUTO PEÇAS

01 58.429,11
Sem lances

61.504,33
Sem lances

61.424,33
58.300,00

02 11.656,69
Sem lances

12.270,20
Sem lances

12.240,20
11.500,00

03 12.357,45
Sem lances

13.007,84
Sem lances

12.857,84
12.200,00

04 24.461,49
Sem lances

24.960,70
Sem lances

24.910,70
24.300,00

05 25.906,54 27.270,04
Sem lances

27.270,04
Sem lances

06 25.255,99 25.511,10
Sem lances

NC

07 9.001,87
Sem lances

9.092,80
9.000,00

NC

08 50.768,28 53.440,29
Sem lances

53.420,29
Sem lances

09 6.962,73 7.104,83
Sem lances

7.096,83
Sem lances

10 49.021,96 51.602,06
Sem lances

51.562,06
Sem lances

11 34.158,09
Sem lances

34.158,09
Sem lances

34.108,09

12 25.335,94
Sem lances

25.853,00
25.300,00

NC